



P.L. Silkeborg Holding ApS

Frederiksdalvej 2
8600 Silkeborg
CVR-nr. 26474884

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2022

Vita Lyngaa
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	10
Koncernens balance pr. 31.12.2021	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

P.L. Silkeborg Holding ApS

Frederiksdalvej 2

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 26474884

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Direktion

Vita Lyngaa, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	33.167	45.594	43.880	39.033	38.411
Driftsresultat	(6.792)	5.589	2.146	(2.416)	3.056
Resultat af finansielle poster	(716)	(1.066)	(969)	(1.518)	(1.232)
Årets resultat	(6.101)	3.612	469	(3.645)	1.628
Årets resultat ekskl. minoriteter	(5.622)	3.249	450	(3.310)	1.487
Balancesum	69.863	75.052	77.531	87.112	73.941
Investeringer i materielle aktiver	801	1.727	4.144	5.500	5.459
Egenkapital	15.820	24.358	21.054	20.659	24.574
Egenkapital ekskl. minoriteter	15.820	22.773	19.811	19.439	23.023
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.797	9.917	(2.839)	5.010	5.010
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.248)	(1.456)	(4.220)	(5.071)	(5.797)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.170	(8.923)	443	443	4.087
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	118	152	163	135	115
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(29,13)	15,26	2,29	(15,59)	6,78
Soliditetsgrad (%)	22,64	30,34	25,55	22,31	31,14
Afkastningsgrad	(9,70)	4,10	3,0	(2,3)	(2,30)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Afkastningsgrad (%):

Driftsresultat * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er i lighed med tidligere år fremstilling og forarbejdning af emner i jern og stål. Koncernen er hovedsagligt ordreproducerende. Koncernens produktion sker i Danmark og Letland.

Moderselskabets hovedaktivitet omfatter holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et underskud på 6.101 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet er utilfredsstillende og under det forventede niveau ved indgangen af året, hvilket særligt skyldes en væsentlig lavere aktivitet sammenholdt med året før, samt generelt stigende omkostninger.

Der er i året investeret store ressourcer i forbedring af processer og rutiner, ligesom der er sket tilpasning af organisation og omkostninger i øvrigt.

For at sikre en fokusering på koncernens primære aktiviteter i Europa besluttede koncernen i sommeren 2021 at nedlukke vores aktiviteter og fabrik i Kina.

Lukningen er gennemført og endeligt afsluttet i 2021, og er forløbet bedre end ventet.

Forventet udvikling

Koncernen forventes at generere et positivt resultat i det kommende år som et resultat af de tiltag og forbedringer foretaget i 2021, og en skærpet løbende tilpasning til svingende priser og omkostninger.

Moderselskabet P.L. Holding Silkeborg A/S

Moderselskabet forventer et resultat før indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 0 t.kr. i 2022.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører udvikling af en langsigtet produktionsløsning i samarbejde med kunde samt udvikling af system til intern processtyring.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		33.166.778	45.594.098
Personaleomkostninger	1	(33.631.628)	(33.970.869)
Af- og nedskrivninger		(6.327.463)	(6.034.146)
Driftsresultat		(6.792.313)	5.589.083
Andre finansielle indtægter		347.744	576.199
Andre finansielle omkostninger		(1.063.802)	(1.642.302)
Resultat før skat		(7.508.371)	4.522.980
Skat af årets resultat	2	1.407.662	(910.991)
Årets resultat	3	(6.100.709)	3.611.989

Koncernens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	83.159	217.487
Erhvervede immaterielle aktiver		59.871	59.871
Immaterielle aktiver	4	143.030	277.358
Produktionsanlæg og maskiner		11.365.642	15.949.458
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.681.981	5.232.661
Indretning af lejede lokaler		73.427	0
Materielle aktiver under udførelse		0	1.497.524
Materielle aktiver	6	18.121.050	22.679.643
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.430	4.430
Deposita		349.350	349.350
Finansielle aktiver	7	353.780	353.780
Anlægsaktiver		18.617.860	23.310.781
Råvarer og hjælpematerialer		5.232.169	3.705.401
Varer under fremstilling		1.997.134	1.361.655
Fremstillede varer og handelsvarer		7.069.400	7.557.062
Varebeholdninger		14.298.703	12.624.118
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.724.526	31.645.805
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		290.347	290.347
Udskudt skat	8	951.589	0
Andre tilgodehavender		63.031	1.876.531
Tilgodehavende skat		160.894	0
Periodeafgrænsningsposter	9	383.002	263.108
Tilgodehavender		23.573.389	34.075.791
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.976.059	3.362.154
Værdipapirer og kapitalandele		3.976.059	3.362.154
Likvide beholdninger		9.397.023	1.678.668

Omsætningsaktiver	51.245.174	51.740.731
Aktiver	69.863.034	75.051.512

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for valutakursreguleringer		(225.011)	(179.381)
Overført overskud eller underskud		15.920.159	22.714.035
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	113.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		15.820.148	22.772.654
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		0	1.585.531
Egenkapital		15.820.148	24.358.185
Udskudt skat	8	0	977.411
Hensatte forpligtelser		0	977.411
Bankgæld		14.273.353	5.940.020
Leasingforpligtelser		6.174.126	7.996.093
Anden gæld		608.450	1.569.198
Langfristede gældsforpligtelser	10	21.055.929	15.505.311
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	4.324.967	3.154.905
Bankgæld		661.953	2.454.689
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		16.527.822	16.809.216
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.011.134	8.917.627
Skyldig skat		0	475.846
Anden gæld		2.794.503	1.891.630
Periodeafgrænsningsposter	11	666.578	506.692
Kortfristede gældsforpligtelser		32.986.957	34.210.605
Gældsforpligtelser		54.042.886	49.715.916
Passiver		69.863.034	75.051.512
Dagsværdioplysninger	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.
Egenkapital primo	125.000	(179.381)	22.714.035	113.000	22.772.654
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	(1.171.872)	0	(1.171.872)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Valutakursreguleringer	0	(45.630)	0	0	(45.630)
Årets resultat	0	0	(5.622.004)	0	(5.622.004)
Egenkapital ultimo	125.000	(225.011)	15.920.159	0	15.820.148

	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.585.531	24.358.185
Effekt af virksomhedskøb o.l.	(1.103.128)	(2.275.000)
Udbetalt ordinært udbytte	0	(113.000)
Valutakursreguleringer	(3.698)	(49.328)
Årets resultat	(478.705)	(6.100.709)
Egenkapital ultimo	0	15.820.148

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		(6.792.313)	5.589.083
Af- og nedskrivninger		6.327.463	6.034.146
Ændringer i arbejdskapital	12	9.135.819	(1.709.608)
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.670.969	9.913.621
Modtagne finansielle indtægter		347.744	576.199
Betalte finansielle omkostninger		(1.063.802)	(1.642.302)
Refunderet/(betalt) skat		(1.158.078)	1.069.968
Pengestrømme vedrørende drift		6.796.833	9.917.486
Køb mv. af immaterielle aktiver		(49.584)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(801.119)	(1.604.374)
Salg af materielle aktiver		(783.839)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		(613.905)	148.319
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.248.447)	(1.456.055)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		4.548.386	8.461.431
Optagelse af lån		10.000.000	0
Afdrag på lån mv.		(4.396.400)	(8.814.823)
Udbetalt udbytte		(113.000)	(108.000)
Køb af anparter fra minoritetsejer		(2.275.000)	0
Valutakursreguleringer		(45.631)	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.169.969	(8.922.823)

Ændring i likvider	7.718.355	(461.392)
Likvider primo	1.678.668	2.140.060
Likvider ultimo	9.397.023	1.678.668
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	9.397.023	1.678.668
Likvider ultimo	9.397.023	1.678.668
<hr/>		

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	31.312.086	31.296.269
Pensioner	1.944.909	1.992.583
Andre omkostninger til social sikring	221.853	422.098
Andre personaleomkostninger	152.780	259.919
	33.631.628	33.970.869
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	151	152

	Ledelses- vederlag 2021 kr.
Direktion	1.850.000
Bestyrelse	358.000
	2.208.000

2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	521.338	428.741
Ændring af udskudt skat	(1.929.000)	482.250
	(1.407.662)	910.991

3 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	113.000
Overført resultat	(5.622.004)	3.135.757
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(478.705)	363.232
	(6.100.709)	3.611.989

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	653.847	724.334
Tilgange	49.584	0
Kostpris ultimo	703.431	724.334
Af- og nedskrivninger primo	(436.360)	(664.463)
Årets afskrivninger	(183.912)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(620.272)	(664.463)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	83.159	59.871

5 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse vedrører udvikling af en langsigtet produktionsløsning i samarbejde med kunde samt udvikling af system til intern processtyring.

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	71.840.012	10.702.359	2.138.891	1.497.524
Overførsler	0	1.497.524	0	(1.497.524)
Tilgange	707.424	0	93.695	0
Afgange	(6.181.964)	(153.000)	0	0
Kostpris ultimo	66.365.472	12.046.883	2.232.586	0
Af- og nedskrivninger primo	(55.890.554)	(5.469.698)	(2.138.891)	0
Årets afskrivninger	(4.020.759)	(48.204)	(20.268)	0
Tilbageførsel ved afgange	4.911.483	153.000	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(54.999.830)	(5.364.902)	(2.159.159)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.365.642	6.681.981	73.427	0

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	26.667	4.430	349.350
Kostpris ultimo	26.667	4.430	349.350
Opskrivninger primo	(26.667)	0	0
Opskrivninger ultimo	(26.667)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	4.430	349.350

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
SOS Racing Parts ApS	Silkeborg	33

8 Udskudt skat

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	(977.411)	(495.161)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.929.000	(482.250)
Ultimo	951.589	(977.411)

Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er indregnet med forventning om udnyttelse ved kommende års positive indtjening.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	0	2.000.000
Bankgæld	1.666.667	0	14.273.353	0
Leasingforpligtelser	2.658.300	3.154.905	6.174.126	735.042
Anden gæld	0	0	608.450	1.569.198
	4.324.967	3.154.905	21.055.929	4.304.240

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte indtægter fra kunder.

12 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(1.674.585)	1.045.565
Ændring i tilgodehavender	11.614.886	(5.263.257)
Ændring i leverandørgæld mv.	(804.482)	2.508.084
	9.135.819	(1.709.608)

13 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	3.362.154
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(38.279)

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen udstedt ejerpantebrev på 11.000 t.kr. med pant i driftsmidler, maskiner og goodwill. Den regnskabsmæssige værdi udgør 11,9 mio.kr.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen givet virksomhedspant på 8.000 t.kr. med pant i varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af varebeholdninger omfattet af pantet udgør 4,3 mio.kr.

Til sikkerhed for engagement med AL Finans har koncernen givet pant i tilgodehavende fra salg. Den regnskabsmæssige værdi udgør 21 mio.kr.

Til sikkerhed for engagement med Spar Nord har koncernen stillet sikkerhed i værdipapirdepoter med en regnskabsmæssig værdi på 3.976 t.kr. Bankgælden der indgår i sikkerhedsstillelsen udgør netto 5,2 mio.kr.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.

16 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Nyt Spåntag Silkeborg Holding ApS	Silkeborg	ApS	100,00
Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S	Silkeborg	A/S	100,00
Silkeborg Holding Hong Kong Limited	Hong Kong	Limited	100,00
SSB Silkeborg Spaantagning Baltic SIA	Letland	SIA	100,00
SMC Chongqing Silkeborg Machinery Co. Ltd.	Kina	Limited	100,00

SMC Chongqing Silkeborg Machinery Co. Ltd. er ophørt med udgangen af regnskabsåret 2021.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(44.182)	(42.525)
Personaleomkostninger	1	(156.000)	(175.500)
Driftsresultat		(200.182)	(218.025)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.904.039)	3.269.087
Andre finansielle indtægter	2	617.125	260.004
Andre finansielle omkostninger	3	(54.802)	(68.309)
Resultat før skat		(5.541.898)	3.242.757
Skat af årets resultat	4	(80.106)	6.000
Årets resultat	5	(5.622.004)	3.248.757

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.423.267	14.269.807
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	6	9.423.267	14.269.807
Anlægsaktiver		9.423.267	14.269.807
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.000.000	3.285.027
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		290.347	290.347
Udskudt skat	7	0	9.000
Andre tilgodehavender		0	1.511.250
Tilgodehavende skat		9.134	67.773
Tilgodehavender		2.299.481	5.163.397
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.976.059	3.362.154
Værdipapirer og kapitalandele		3.976.059	3.362.154
Likvide beholdninger		155.951	37.110
Omsætningsaktiver		6.431.491	8.562.661
Aktiver		15.854.758	22.832.468

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.104.502	13.199.376
Overført overskud eller underskud		9.590.644	9.335.276
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	113.000
Egenkapital		15.820.146	22.772.652
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	17.500
Anden gæld		17.112	42.316
Kortfristede gældsforpligtelser		34.612	59.816
Gældsforpligtelser		34.612	59.816
Passiver		15.854.758	22.832.468
Dagsværdioplysninger	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		
Transaktioner med nærtstående parter	12		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	13.199.376	9.335.276	113.000	22.772.652
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	(1.171.872)	0	(1.171.872)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(113.000)	(113.000)
Valutakursreguleringer	0	(45.630)	0	0	(45.630)
Årets resultat	0	(7.049.244)	1.427.240	0	(5.622.004)
Egenkapital ultimo	125.000	6.104.502	9.590.644	0	15.820.146

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	156.000	175.500
	156.000	175.500
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	Ledelses- vederlag 2021 kr.	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Direktion	156.000	175.500
	156.000	175.500

2 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	276.170	32.338
Renteindtægter i øvrigt	33.750	45.000
Dagsværdireguleringer	241.906	29.662
Øvrige finansielle indtægter	65.299	153.004
	617.125	260.004

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1.087	368
Dagsværdireguleringer	53.715	67.941
	54.802	68.309

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	71.106	0
Ændring af udskudt skat	9.000	(6.000)
	80.106	(6.000)

5 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	113.000
Overført resultat	(5.622.004)	3.135.757
	(5.622.004)	3.248.757

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	1.043.765	26.667
Tilgange	2.275.000	0
Kostpris ultimo	3.318.765	26.667
Opskrivninger primo	13.226.043	(26.667)
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	(1.171.872)	0
Valutakursreguleringer	(45.631)	0
Andel af årets resultat	(5.904.038)	0
Opskrivninger ultimo	6.104.502	(26.667)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.423.267	0

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
SOS Racing Parts ApS	Silkeborg	ApS	33	(131.221)	(35.021)

7 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Bevægelser i året		
Primo	9.000	3.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(9.000)	6.000
Ultimo	0	9.000

Udskudte skatteaktiver

Udskudt skatteaktiv primo er udnyttet i 2021 i sambeskatningen

8 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	3.976.059
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	613.905

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indestår som selvkautionsist over for Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S' gældsforpligtelser over for Spar Nord Bank. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør netto 5.205 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har stillet sikkerhed i værdipapirdepoter med en regnskabsmæssig værdi på 3.976 t.kr. over for Maskinfabrikken Silkeborg Spåntagning A/S' gæld til Spar Nord. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør netto 6.602 t.kr.

11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Paw Lyngaa, Frederiksdalvej 2, 8600 Silkeborg ejer 100% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

12 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. I tillæg til ovenstående transaktioner har der i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter, som er gennemført på normale markedsvilkår.
